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På Snickarevägen i Ersmark hittar man ett intressant stycke Skebohistoria. 

Där står det första huset som Skebo byggde, tolv lägenheter allt som allt. 

Året var 1966, och huset hade ritats av Bosse Tjernström. Och till kuriosa 

hör att en av de som arbetade som konstruktörer var tidigare kommunal­

rådet i Skellefteå och förre landshövdingen Lorentz Andersson.

Det planerades för fortsatt bostadsproduktion i Ersmark lång tid fram­

över. Skebo hade tidigt genom styrelseordföranden Roland Brännström en 

diskussion med Assar Svensson om att alla bostäder inte borde byggas i 

Ersmark, utan att byggandet borde spridas i Kågedalen och att bostäder 

även skulle uppföras i Kåge.

Diskussionen var känslig eftersom Assar Svenssons Skega var en stor 

arbetsgivare, och Skega stod dessutom som garant för bostadsbyggena i 

Ersmark under en tioårsperiod. Företaget garanterade hyresintäkterna, 

Skebos första hus!
Skebo föddes 1965 i gamla Skellefteå Landskommun, det var innan den 
stora kommunsammanläggningen 1967. Trycket på nya bostäder var stort 
inte minst i Ersmark där Assar Svensson och Skega var drivande för att få 
bostadsbyggen till stånd. Därför byggdes också Skebos första hus där.

vilket gjorde att det var en ganska låg risk för Skebo som då var en stiftelse 

att göra relativt omfattande byggnationer.

Assar Svensson var först inte välvilligt inställd till planerna på att sprida 

byggandet, men gav med sig. I Kåge byggdes 36 lägenheter och i slutet av 

60-talet byggdes det åter i Ersmark, denna gång 44 lägenheter.

Skebo kunde genom avtalet med Skega bygga många bostäder till låg 

risk, och därför bygga upp ett bra bostadsbestånd. Det var också starten till 

Skebos betydelsefulla roll i kommunens utveckling.

Det var alltså på Snickarevägen i Ersmark, och med Skega som allting 

började. Och en intressant parentes i sammanhanget är att det faktum att 

Skebo uttalas med ett hårt ”k” förmodligen beror just på kopplingen till 

Skega. En viss poetisk rättvisa finns det i detta med tanke på Skegas stora 

betydelse för Skebos snabba och starka tillväxt i bolagets tidiga historia.
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Felanmälan 73 65 00
Ska du göra en felanmälan på din lägen­

het? Då ska du ringa 73 65 00 oavsett 

tid på dygnet. Lyssna noga i luren. Du 

kommer att höra en inspelad röst (även 

dagtid). Rösten instruerar dig vilken siffra 

du ska trycka på för att få lämna en felan­

mälan. Vid brand eller andra livshotande 

situationer, ring 112.

På fyra hjul
Är du stolt innehavare av en fyrhjuling? Grattis, då 

har du många härliga körstunder framför dig under 

sommaren. Glöm bara inte att när det är dags att par­

kera den så är fyrhjulingen att betrakta som en bil, 

och det krävs därför att du har en parkeringsplats till 

den. Samma sak gäller för övrigt också motorcyklar. 

Tänk också på att du inte kan ställa dig på besökspar­

keringen på det område där du bor, då riskerar du 

också P-böter. Det finns roligare saker att använda 

pengarna till, som till exempel att fylla tanken.

Den som är satt i skuld…
Skebo medverkar i ett projekt tillsammans med Kronofogdemyndigheten. 

Syftet är att informera och lära ungdomar vilka konsekvenser det kan bli 

av att inte betala sin hyra i tid, till exempel att hyreslagen ställer krav på att 

hyran ska vara betald i förskott. Som ung i vårt moderna samhälle finns det 

mycket att hålla reda på, och Skebo vill gärna hjälpa till för att ge de unga 

de kunskaper som krävs för att inte hamna i fällan med hyresskulder.

Tryggare på 
Sjungande
Att riskerna för stölder och in­

brott minskar om alla som bor 

i ett område hjälps åt att hålla 

ögon och öron öppna är ett känt 

faktum. Polisen driver ett projekt 

kring grannsamverkan i Sjung­

ande Dalen med just detta syfte. 

Skebo medverkar i arbetet.

Nya porttelefoner
Moderna låslösningar med porttelefoner 

kommer nu att öka tryggheten för dem 

som bor på Sörbygatan i Kåge  och på kvar­

teret Lärkan i centrala Skellefteå.

Färg förgyller
Som vanligt i ett stort fastighetsbestånd inne­

håller sommaren flera yttre målningsinsatser. 

I Bureå ska några hus på Älvsborgsgränd och 

Skärvägen få fräscha fasader. I Boliden på Finn­

forsvägen och Marina Gränsen. I Byske på 

Skolgatan och i Kåge på Brännsvedjan. 

Och i centrala Skellefteå hus på 

Stackgatan, Elevhems­

gatan och Frögatan.

På fyrhjulingen sitter Christoffer Wentzell.



korsordet

var mEd och tävla!
Skicka din lösning till Skebo, Skeppargatan 8, 931 30 Skellefteå. Märk kuvertet ”Korsordet”. 
Lösningen ska vara oss tillhanda senast den 20 augusti 2010. De fem först öppnade 
rätta lösningarna belönas. 1:a pris: presentkort på 100 kr, 2-5 pris: presentkort på 
50 kr. Vinnare i förra numret blev Siw Frank som vann ett presentkort på 100 kr. 
Karin Bergström, Ture Johansson, Helfrid Nordwall och Hans Hansson vann varsitt 
presentkort på 50 kr. Grattis!!
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